ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐÔNG HÒA

CỘNG  HOÀ  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND   Đông Hòa, ngày        tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP

thị xã Đông Hòa đợt 03 năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐÔNG HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015,

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg, ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi

xã một sản phẩm;

Xét kết quả của Hội đồng đánh giá phân hạng sản phẩm OCOP thị xã đợt 03

năm 2023 và đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế thị xã (tại Tờ trình số 91 /TTr-PKT,

ngày 12/12/2023).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá và cấp Giấy chứng nhận sản phẩm đạt

tiêu chuẩn OCOP đợt 03 năm 2023, cụ thể như sau:

Hạng 03 sao (***): 13 sản phẩm của 07 chủ thể sản phẩm.

 (Chi tiết các sản phẩm tại Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Sản phẩm công nhận đạt hạng 03 sao nêu tại Điều 1 Quyết định này

được UBND thị xã Đông Hòa cấp Giấy chứng nhận đạt tiêu chuẩn OCOP có giá trị

trong thời hạn 36 tháng (03 năm) kể từ ngày Quyết định được ký ban hành.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Phòng Kinh tế (Cơ quan thường trực Chương trình OCOP thị xã) có

trách nhiệm tham mưu UBND thị xã tổ chức lễ công bố và trao Giấy chứng nhận

cho các chủ thể của sản phẩm được công nhận đạt tiêu chuẩn OCOP thị xã; tổ chức

thực hiện việc kiểm tra định kỳ sản phẩm hàng năm; đề xuất xử lý nếu các chủ thể

vi phạm quy chế sử dụng nhãn hiệu logo OCOP và các quy định khác của pháp

luật; phối hợp các đơn vị liên quan tập trung hỗ trợ sản phẩm OCOP thông qua các

chương trình khuyến công và xúc tiến thương mại; tăng cường quảng bá, giới thiệu

sản phẩm OCOP tại các hội chợ, triển lãm trong và ngoài tỉnh; giới thiệu sản phẩm

OCOP trên website sàn giao dịch thương mại điện tử của tỉnh

(http://phuyentrade.gov.vn).

2

2. UBND các xã, phường và các chủ thể có sản phẩm được công nhận đạt

sao OCOP có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức duy trì và nâng cao chất lượng sản

phẩm, sử dụng nhãn hiệu OCOP theo đúng quy định của Chương trình OCOP.

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin: Đăng tải, tuyên truyền các sản phẩm

đạt tiêu chuẩn OCOP trên Cổng thông tin điện tử thị xã.

4. Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh: Tăng thời lượng

tuyên truyền Chương trình OCOP trên Đài truyền thanh thị xã và làm việc tổ chức,

cá nhân bán hàng lưu niệm tại di tích quốc gia do đơn vị quản lý ký cam kết bán

các sản phẩm OCOP thị xã Đông Hoà tại cửa hàng.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng phòng Kinh tế;

thành viên của Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm

OCOP thị xã; Chủ tịch UBND các xã, phường: Hòa Thành, Hòa Tân Đông, Hòa

Xuân Đông, Hòa Hiệp Nam, Hòa Hiệp Trung; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan và các chủ thể sản phẩm OCOP có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chi cục PTNT tỉnh Phú Yên;

- TT Thị ủy; TT HĐND thị xã (thay b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Cổng TTĐT thị xã Đông Hòa;

- Lưu VT, Kinh tế.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Lê Vi Phúc

Phụ lục. DANH SÁCH SẢN PHẨM ĐƯỢC CÔNG NHẬN

ĐẠT TIÊU CHUẨN SẢN PHẨM OCOP THỊ XÃ ĐÔNG HÒA ĐỢT 03 NĂM 2023

(Đính kèm Quyết định số:             /QĐ-UBND, ngày       /12/2023 của UBND thị xã Đông Hòa)

TT Sản phẩm Chủ thể sản phẩm Điểm
Hạng

sao
Địa chỉ

Ghi

chú

1 Trà Diệp Hạ Châu

Chi nhánh Công ty TNHH

sản xuất Thương mại Hồng

Đài Việt - Trung tâm nghiên

cứu và sản xuất Dược liệu

Miền Trung

68,09 03 sao
Khu phố Đa ngư, phường Hòa Hiệp Nam, thị xã Đông

Hòa, tỉnh Phú Yên

Sản

phẩm

đánh

giá lại

2 Bánh Tráng Gạo Mè
Hộ kinh doanh Đỗ Văn

Dương

52,09 03 sao
Khu phố Phú Lạc, phường Hòa Hiệp Nam, thị xã Đông

Hòa, tỉnh Phú Yên

3 Bánh Tráng Dừa Mè 52,82 03 sao

4 Bánh Tráng Gạo - Hoàng Nguyên
Hộ kinh doanh Phạm

Trường Kỳ
51,91 03 sao

Khu phố Phú Thọ 2, phường Hòa Hiệp Trung, thị xã

Đông Hòa, tỉnh Phú Yên

5 Kẹo dừa dứa sợi

Hộ kinh doanh Đặng Thị Hạ

Quyên

52,82 03 sao

Thôn Phước Bình Bắc, xã Hòa Thành, thị xã Đông

Hòa, tỉnh Phú Yên

6 Kẹo dừa dứa xát lát 52,91 03 sao

7 Kẹo dừa xát lắt 52,82 03 sao

8 Kẹo hạt điều 52,82 03 sao

9 Kẹo đậu phộng 52,91 03 sao

4

10 Chả cá
Công ty TNHH sản xuất

Thương mại Tâm Khôi

50,82 03 sao
Thôn Vĩnh Xuân, xã Hòa Tân Đông, thị xã Đông Hòa,

tỉnh Phú Yên

11 Chả cá cốm bông 50,82 03 sao

12 Trứng vịt Thu Thủy
Hộ kinh doanh cơ sở mua

bán trứng gia cầm Thu Thủy
51,73 03 sao

Thôn Bàn Thạch, xã Hòa Xuân Đông, thị xã Đông Hòa,

tỉnh Phú Yên

13 Yến sào cao cấp Huy Hoàng
Hộ kinh doanh Yến sào cao

cấp Huy Hoàng
53,45 03 sao

Thôn Bàn Thạch, xã Hòa Xuân Đông, thị xã Đông Hòa,

tỉnh Phú Yên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T16:57:36+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Thị Bích Thuận<ntbthuan-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T17:07:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Lê Hoàn Nguyên<lehoannguyen@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-13T09:42:28+0700
	Nguyễn Lê Vi Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T12:54:34+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T12:54:39+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T12:54:45+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!